令和６年 11月１日

報道機関 各位

親子都市・由利本荘市との交流事業「中学生交流（受入）」の実施について

このことについて、本市と親子都市を締結している秋田県由利本荘市から岩城中学校

の生徒が中学生交流のため来市し、次のとおり内郷第二中学校の生徒と交流を行います

のでお知らせします。

１ 日時 令和６年 11月７日（木） ９時 15分から 14時 00分まで

２ 場所 いわき市立内郷第二中学校（いわき市内郷宮町金坂 114）

３ 参加者

由利本荘市立岩城中学校 第１学年（30名）及び教職員

いわき市立内郷第二中学校 第１学年（22名）及び教職員

４ 交流内容（11月 7日）

時間 実施内容 摘要

9時 15分 歓迎のつどい 〇 場所 体育館

9時 40分 交歓会・交流 〇 場所 体育館

⑴ 学校紹介

⑵ 内郷回転櫓盆踊り交流

⑶ スパリゾートハワイアンズ

現役フラガールとのフラ交流

12時 20分 昼食 〇 場所 1年 1組教室 ほか

・ 内郷方部婦人会連絡協議会

の方々による手作弁当

13時 20分 別れのつどい 〇 場所 体育館

14時 00分 岩城中生徒 内郷二中を出発 〇 場所 体育館前インターロッキング

５ 行程

  11月６日（水）15時 10分～ いわき市着、いわき震災伝承みらい館視察

  11月７日（木）９時 15分～ 内郷二中と交流

         14時 35分～ アクアマリンふくしま等視察

  11月８日（金）８時 55分～ 21世紀の森公園「親子都市記念の碑」にて写真撮影

         ９時 ５分～ 離市

【事務担当】

文化交流課 都市交流係

電話  0246-22-1279